川西町社協だより川西町社協だより川西町社協だより
ふれあいネットワークふれあいネットワークふれあいネットワーク

令和5年3月1日　発行

編集・発行
社会福祉法人　川西町社会福祉協議会
〒636-0206 川西町吐田94「ぬくもりの郷」内
電 話  0745-43-3939　 FAX  0745-43-3938

主な内容

第２６５号川西町社協だより（4）令和 5年 3月1日

共同募金ありがとうのつどいチラシ・・・・・・・・・１
川西町共同募金委員会よりご報告・・・・・・・・・・２
共同募金の審査委員会が開催されました・・・・３
コスモスの会バザー、日常生活自立支援・・・・・４

265号

本会は、個人の人格尊重の理念のもとに、関係法令等を遵守し、実施するあらゆる事業において、個人情報を慎重に取り扱っています。

日 時：令和5年3月5日（日）
　　　  午前10時～正午
場 所：コスモスの会「仲間の家」
　 （地商連元松井呉服店）

コスモスの会コスモスの会よりより

善意銀行へのご寄付
ありがとうございました。

寄付日 寄付者 寄付額
令和4年12月26日 日本ボーイスカウト磯城第一団 様 20,000円

♪是非お越し下さい♪
※新型コロナウイルス感染拡大状況により中止させて頂く場合があります。

お問合わせ
TEL/FAX 0745-43-1082（山岡）
TEL/FAX 0745-43-0616（宮本）

　平素は川西町福祉団体「コスモスの会」をご支援くださり、ありがとうございます。障が
い者が地域で暮らし続けるための活動を進めていくため、本年も「コスモスの会バザー」を
下記の日程で開催致します。皆様、お誘いあわせの上、ぜひお越しください。

福祉サービス利用援助事業（日常生活自立支援事業）のご案内福祉サービス利用援助事業（日常生活自立支援事業）のご案内福祉サービス利用援助事業（日常生活自立支援事業）のご案内
～住み慣れた地域で安心して生活できるようにお手伝いします～～住み慣れた地域で安心して生活できるようにお手伝いします～

福祉サービスの利用援助
　〇福祉サービスを利用したり、利用をやめたりするときの相談のお手伝いをします。
　　（本人に代わって施設入所などの契約を決定することや、保証人になることはできません。）
ふだんの生活に必要なお金の管理
　〇福祉サービスの利用料や医療費、公共料金などの支払いや確認のお手伝いをします。
　〇生活費を預貯金から払い戻したり預けたりするときに同行したり、代行したりします。
ふだんの生活に必要な手続きの支援
　〇家に届く郵便物や通知物を一緒に確認します。
　〇役場や福祉サービス事業所などの必要な手続きをお手伝いします。
書類や通帳・印鑑の預かりなど
　〇上記のサービス内容に付随して通帳や印鑑、書類などの管理をお手伝いします。
　　（現金や不動産などは預かることはできません。）

お問い合わせ 川西町社会福祉協議会（担当：米田 玉井）TEL 0745-43-3939　FAX 0745-43-3938

たりします。

　高齢者や知的障害、精神障害がある方などで、自分に必要な福祉サービスを選んだり、利
用するための契約や利用料等を支払いする際に、自分で判断することに不安がある方を対象
に、生活支援員が訪問し、安心して生活できるようお手伝いさせていただきます。

　利用するには奈良県社会福祉協議会と川西町社会福祉協議会との契約が必要になります。また、利用に
あたっては、1時間当たり1,200円の利用料と、お手伝いに伺う生活支援員の交通費300円が必要です。な
お生活保護を受給している方は無料です。詳しくは川西町社会福祉協議会までご相談ください。

主催：川西町社会福祉協議会（TEL：0745-43-3939　FAX：0745-43-3938）

※手話通訳あり
※感染症対策にご協力を頂いての実施となりますが、感染拡大の状況に
よっては、開催を中止する場合があります（中止の際は社協 HP にて
お知らせします）

じぶんのまちをよくするしくみ
「赤い羽根共同募金」を楽しく知れる
わくわくイベント!!
ご家族でのご来場お待ちしております

入場無料

開場：午後1：00～
開演：午後1：30～2：30頃

川西文化会館
コスモスホール

3月11日土

みんなで
  きてね！

川西文化会館
コスモスホール

中央体育館

川西町役場 川西小学校

JA

★★

赤い羽根共同募金　ありがとうのつどい

３３びきのこぶた３びきのこぶた３びきのこぶた劇団カッパ座による

新任職員の紹介
　はじめまして、玉井 武文と申します。2023年１月から、川西町社会福祉協議会の総務地域
福祉係で勤務させて頂いております。川西町の皆さまのお役に少しでも立てるように、日々精
進してまいりますので、今後とも宜しくお願い致します。

令和5年

第２６５号川西町社協だより（2）令和 5年 3月1日 第２６５号 川西町社協だより 令和 5年 3月1日（3）

この広報誌「社協だより」は共同募金配分金を財源として発行しております。

川西町共同募金委員会よりご報告川西町共同募金委員会よりご報告
令和4年度赤い羽根共同募金は令和５年１月末現在、1,976,219円のご協力を
いただいております。皆さまの温かいご協力ありがとうございます。

【赤い羽根募金】集計結果

令和4年度歳末たすけあい募金集計結果

（単位：円　順不同）

（単位：円　順不同）

募金活動等 金　　額
結崎駅前街頭募金
文化祭街頭募金
町内20自治会
川西町老人クラブ連合会
川西町民生児童委員協議会
川西町婦人会
川西町職員互助会
学校募金（式下中学校、川西小学校）
職域募金
法人募金（町内企業39社）
個人募金
町内設置募金箱（公共施設窓口）
赤い羽根自動販売機（唐院ふれあいセンター前、ぬくもりの郷）
その他の募金箱

16,865
8,529

345,300
407,657
20,000
5,000

100,000
17,300
60,201
311,000
16,000
4,968
15,447
5,500

合 計 1,333,767

大字名 金　　額
中村自治会
美ノ城自治会
市場自治会
辻自治会
井戸自治会
出屋敷自治会
美幸自治会
結崎団地自治会
ハッピータウン自治会

46,849
13,513
24,000
40,000
30,000
60,000
5,600
95,149
15,000

赤い羽根共同募金に多大のご協力をいただき、
まことにありがとうございました。

赤い羽根共同募金に多大のご協力をいただき、
まことにありがとうございました。

大字名 金　　額
結崎南団地自治会
東城自治会
西城自治会
東方自治会
スカイタウン自治会
吐田自治会
梅戸自治会
唐院自治会
保田自治会

28,800
26,981
16,000
36,000
7,000
40,000
60,000
64,858
32,702

合 計 642,452

多機能型通所施設「秋桜」より
こ す も す

川西町社会福祉協議会

色合いがよく好評です！
● 手すき名刺

50枚1,400円～
100枚2,200円～

● 手すきハガキ　1枚10円
（名刺、ハガキとも色の種類が豊富です）

「秋桜」では、ご利用者の授産活動で制作した商品を販売しています。
なお、売上はご利用者の工賃として還元させて頂いています。

お問い合わせ 川西町社会福祉協議会  多機能型通所施設「秋桜」　担当：大石
（川西町福祉施設ぬくもりの郷内）　電話0745-43-3987（直通）

回収のお知らせ

共同募金委員会審査委員会が共同募金委員会審査委員会が
開催されました。開催されました。

　川西町共同募金委員会では令和５年２月３日（金）に審査委員会が開催され、令和

４年度に皆さまからご協力いただいた共同募金が川西町の福祉活動に有効活用される

よう、助成計画についての審議が行われました。

　審査委員会では、助成を申請された団体の方々にも参加いただき、審査委員の方々

にそれぞれの活動について、熱心にPRされていました。審査委員の皆さんも真剣な面

持ちで話を聴かれ、地域の福祉活動により理解を深められている様子でした。

　審議の結果、町内で行われている、ふれあいサロン活動や住民主体のボランティア

活動、福祉活動団体への助成をはじめ、社会福祉協議会が実施する様々な地域福祉推

進事業に活用されることが決定いたしました。

　秋桜では、名刺の品質改良に伴
い、原料の回収について牛乳パッ
クを停止し、酒パックのみの回収
とさせていただいています。
　地域の皆様には引き続き、原料
の回収にご協力いただきますよう
によろしくお願いします。

現在の回収：酒パックのみ回収

第２６５号川西町社協だより（2）令和 5年 3月1日 第２６５号 川西町社協だより 令和 5年 3月1日（3）

この広報誌「社協だより」は共同募金配分金を財源として発行しております。

川西町共同募金委員会よりご報告川西町共同募金委員会よりご報告
令和4年度赤い羽根共同募金は令和５年１月末現在、1,976,219円のご協力を
いただいております。皆さまの温かいご協力ありがとうございます。

【赤い羽根募金】集計結果

令和4年度歳末たすけあい募金集計結果

（単位：円　順不同）

（単位：円　順不同）

募金活動等 金　　額
結崎駅前街頭募金
文化祭街頭募金
町内20自治会
川西町老人クラブ連合会
川西町民生児童委員協議会
川西町婦人会
川西町職員互助会
学校募金（式下中学校、川西小学校）
職域募金
法人募金（町内企業39社）
個人募金
町内設置募金箱（公共施設窓口）
赤い羽根自動販売機（唐院ふれあいセンター前、ぬくもりの郷）
その他の募金箱

16,865
8,529

345,300
407,657
20,000
5,000

100,000
17,300
60,201
311,000
16,000
4,968
15,447
5,500

合 計 1,333,767

大字名 金　　額
中村自治会
美ノ城自治会
市場自治会
辻自治会
井戸自治会
出屋敷自治会
美幸自治会
結崎団地自治会
ハッピータウン自治会

46,849
13,513
24,000
40,000
30,000
60,000
5,600
95,149
15,000

赤い羽根共同募金に多大のご協力をいただき、
まことにありがとうございました。

赤い羽根共同募金に多大のご協力をいただき、
まことにありがとうございました。

大字名 金　　額
結崎南団地自治会
東城自治会
西城自治会
東方自治会
スカイタウン自治会
吐田自治会
梅戸自治会
唐院自治会
保田自治会

28,800
26,981
16,000
36,000
7,000
40,000
60,000
64,858
32,702

合 計 642,452

多機能型通所施設「秋桜」より
こ す も す

川西町社会福祉協議会

色合いがよく好評です！
● 手すき名刺

50枚1,400円～
100枚2,200円～

● 手すきハガキ　1枚10円
（名刺、ハガキとも色の種類が豊富です）

「秋桜」では、ご利用者の授産活動で制作した商品を販売しています。
なお、売上はご利用者の工賃として還元させて頂いています。

お問い合わせ 川西町社会福祉協議会  多機能型通所施設「秋桜」　担当：大石
（川西町福祉施設ぬくもりの郷内）　電話0745-43-3987（直通）

回収のお知らせ

共同募金委員会審査委員会が共同募金委員会審査委員会が
開催されました。開催されました。

　川西町共同募金委員会では令和５年２月３日（金）に審査委員会が開催され、令和

４年度に皆さまからご協力いただいた共同募金が川西町の福祉活動に有効活用される

よう、助成計画についての審議が行われました。

　審査委員会では、助成を申請された団体の方々にも参加いただき、審査委員の方々

にそれぞれの活動について、熱心にPRされていました。審査委員の皆さんも真剣な面

持ちで話を聴かれ、地域の福祉活動により理解を深められている様子でした。

　審議の結果、町内で行われている、ふれあいサロン活動や住民主体のボランティア

活動、福祉活動団体への助成をはじめ、社会福祉協議会が実施する様々な地域福祉推

進事業に活用されることが決定いたしました。

　秋桜では、名刺の品質改良に伴
い、原料の回収について牛乳パッ
クを停止し、酒パックのみの回収
とさせていただいています。
　地域の皆様には引き続き、原料
の回収にご協力いただきますよう
によろしくお願いします。

現在の回収：酒パックのみ回収

川西町社協だより川西町社協だより川西町社協だより
ふれあいネットワークふれあいネットワークふれあいネットワーク

令和5年3月1日　発行

編集・発行
社会福祉法人　川西町社会福祉協議会
〒636-0206 川西町吐田94「ぬくもりの郷」内
電 話  0745-43-3939　 FAX  0745-43-3938

主な内容

第２６５号川西町社協だより（4）令和 5年 3月1日

共同募金ありがとうのつどいチラシ・・・・・・・・・１
川西町共同募金委員会よりご報告・・・・・・・・・・２
共同募金の審査委員会が開催されました・・・・３
コスモスの会バザー、日常生活自立支援・・・・・４

265号

本会は、個人の人格尊重の理念のもとに、関係法令等を遵守し、実施するあらゆる事業において、個人情報を慎重に取り扱っています。

日 時：令和5年3月5日（日）
　　　  午前10時～正午
場 所：コスモスの会「仲間の家」
　 （地商連元松井呉服店）

コスモスの会コスモスの会よりより

善意銀行へのご寄付
ありがとうございました。

寄付日 寄付者 寄付額
令和4年12月26日 日本ボーイスカウト磯城第一団 様 20,000円

♪是非お越し下さい♪
※新型コロナウイルス感染拡大状況により中止させて頂く場合があります。

お問合わせ
TEL/FAX 0745-43-1082（山岡）
TEL/FAX 0745-43-0616（宮本）

　平素は川西町福祉団体「コスモスの会」をご支援くださり、ありがとうございます。障が
い者が地域で暮らし続けるための活動を進めていくため、本年も「コスモスの会バザー」を
下記の日程で開催致します。皆様、お誘いあわせの上、ぜひお越しください。

福祉サービス利用援助事業（日常生活自立支援事業）のご案内福祉サービス利用援助事業（日常生活自立支援事業）のご案内福祉サービス利用援助事業（日常生活自立支援事業）のご案内
～住み慣れた地域で安心して生活できるようにお手伝いします～～住み慣れた地域で安心して生活できるようにお手伝いします～

福祉サービスの利用援助
　〇福祉サービスを利用したり、利用をやめたりするときの相談のお手伝いをします。
　　（本人に代わって施設入所などの契約を決定することや、保証人になることはできません。）
ふだんの生活に必要なお金の管理
　〇福祉サービスの利用料や医療費、公共料金などの支払いや確認のお手伝いをします。
　〇生活費を預貯金から払い戻したり預けたりするときに同行したり、代行したりします。
ふだんの生活に必要な手続きの支援
　〇家に届く郵便物や通知物を一緒に確認します。
　〇役場や福祉サービス事業所などの必要な手続きをお手伝いします。
書類や通帳・印鑑の預かりなど
　〇上記のサービス内容に付随して通帳や印鑑、書類などの管理をお手伝いします。
　　（現金や不動産などは預かることはできません。）

お問い合わせ 川西町社会福祉協議会（担当：米田 玉井）TEL 0745-43-3939　FAX 0745-43-3938

たりします。

　高齢者や知的障害、精神障害がある方などで、自分に必要な福祉サービスを選んだり、利
用するための契約や利用料等を支払いする際に、自分で判断することに不安がある方を対象
に、生活支援員が訪問し、安心して生活できるようお手伝いさせていただきます。

　利用するには奈良県社会福祉協議会と川西町社会福祉協議会との契約が必要になります。また、利用に
あたっては、1時間当たり1,200円の利用料と、お手伝いに伺う生活支援員の交通費300円が必要です。な
お生活保護を受給している方は無料です。詳しくは川西町社会福祉協議会までご相談ください。

主催：川西町社会福祉協議会（TEL：0745-43-3939　FAX：0745-43-3938）

※手話通訳あり
※感染症対策にご協力を頂いての実施となりますが、感染拡大の状況に
よっては、開催を中止する場合があります（中止の際は社協 HP にて
お知らせします）

じぶんのまちをよくするしくみ
「赤い羽根共同募金」を楽しく知れる
わくわくイベント!!
ご家族でのご来場お待ちしております

入場無料

開場：午後1：00～
開演：午後1：30～2：30頃

川西文化会館
コスモスホール

3月11日土

みんなで
  きてね！

川西文化会館
コスモスホール

中央体育館

川西町役場 川西小学校

JA

★★

赤い羽根共同募金　ありがとうのつどい

３３びきのこぶた３びきのこぶた３びきのこぶた劇団カッパ座による

新任職員の紹介
　はじめまして、玉井 武文と申します。2023年１月から、川西町社会福祉協議会の総務地域
福祉係で勤務させて頂いております。川西町の皆さまのお役に少しでも立てるように、日々精
進してまいりますので、今後とも宜しくお願い致します。

令和5年